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re var fremsat af fremskridtspartiet, senest i folketingsåret 1976-77, 
2. samling, se Folketingsårbog 1976-77, side 604. 

I udvalgets betænkning indstillede et flertal (udvalget med 
undtagelse af fremskridtspartiets medlemmer) beslutningsforslaget 
til forkastelse. 

Et mindretal (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) ind- 
stillede forslaget til vedtagelse og konstaterede i sin udtalelse med 
beklagelse, at samtlige partier afviste fremskridtspartiets forslag om 
at nedsætte lønningerne til borgmestre, ministre og folketingsmed- 
lemmer med 10 pct. 

Ved 2. (sidste) behandling blev forslaget forkastet, idet 11 (FP) 
stemte for, 123 imod; 6 (VS og Hahn (CD)) stemte hverken for eller 
imod. 

21. Forslag til folketingsbeslutning om mellemdistancera- 
ketter (Pelle Voigt (SF) og Steen Folke (VS)). 

Fremsat Vi I F.sp. 1669 
I. beh. 20/11 - - 2410 

Forslag som fremsat A. sp. 1307 

Partiernes ordførere: Lasse Budtz (S), Finn Jørgensen 
(KF), Arne Christiansen (V), Pelle Voigt (SF), Arentoft (FP), 
Emmert Andersen (CD), Bilgrav-Nielsen (RV), Steen Folke 
(VS) og Arne Bjerregaard (KrF). 

Efter 1. behandling henvist til forsvarsudvalget. 
Ifølge forslaget opfordredes regeringen til at sikre, at 

Danmarks del af NATOs infrastrukturprogram for så vidt 
angår de nye mellemdistanceraketter indtil videre stilles i 
bero. 

Af forslagets bemærkninger fremgår, at »forslagsstillerne er 
konsekvente modstandere af placeringen af de 572 nye atomraketter 
i Vesteuropa og vil modvirke deres opstilling på enhver mulig 
måde. Hvis Danmark i den nuværende situation beslutter ikke at 
bevilge midler til raketanlæggene, vil det være et vigtigt signal og 
en opmuntring for de stadig stærkere kræfter i den vesteuropæiske 
fredsbevægelse, som vender sig imod de nye Pershing 1 I-raketters 
og krydsermissilers eskalering af oprustningen.« 

Ved 1. behandlingen blev forslaget afvist af forsvarsministeren 
og ordførerne fra KF, V, FP, CD, mens ordførerne for S og RV 
kunne tilslutte sig intentionerne i forslaget. 


